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因维护同性恋者、双性恋者、 
跨性别者、双性人和酷儿
的权利而被砍死
修哈兹•曼南
孟加拉人权捍卫者



为人权
而写 

2
0

1
7

年
1

2
月

 
索

引
号

：
A

S
A

 1
3

/6
7

9
5

/2
0

1
7

 C
hi

ne
se

 S
im

pl
ifi

ed

修哈兹•曼南 
孟加拉人权捍卫者

当一些假装是快递员的男子挥舞着砍刀冲进来
时，修哈兹•曼南 (Xulhaz Mannan) 正和一名朋
友在他的公寓中，二人在修哈兹75岁的母亲面前
被砍死。

修哈兹创办了孟加拉唯一一本专门讨论女同性恋
者、男同性恋者、双性恋者、跨性别者、双性人
和酷儿 (LGBTIQ) 问题的杂志，在同性关系于该国
违法的情况下，这是异常大胆的举动。他的袭击
者据信属于伊斯兰辅助者组织 (Ansar al-Islam)，该
极端团体对提倡无神论、女权主义、科学和其他
世俗观点的博客作者遭受的连串类似袭击负责。

在2016年4月发生袭击一年多以来，虽然有目击
者证词和监控录像等证据，但仍然没有任何人因
谋杀受到起诉。除了警方反应缓慢之外，政府还
将责任推卸到受害者身上。在修哈兹遇害后不
久，一名政府部长称那些提倡 “不自然性行为” 
的运动不容于孟加拉社会。

当局不愿或无意找出和指控杀害修哈兹的凶手，
这样的行径向LGBTIQ活动人士和其他挑战现状
的人传达了一个令人震惊的信息。正如修哈兹的
兄弟所说，警察的不作为显示 “政府毫不在
意……，而且认为‘这个’问题 (同性关系) 已随
着修哈兹的去世而消失”。

要求孟加拉将杀害修哈兹的凶手绳之以法。

写信给孟加拉内政部长 让修哈兹的家人知道他们
并不孤单

要求他保证将杀害修哈兹的凶手绳之以法。

Asaduzzaman Khan
Ministry of Home Affairs
Bangladesh Secretariat, Building – 8
Dhaka 
Bangladesh

称谓：尊敬的内政部长

向他们发出希望和支持的信息。

To the Family of Minhaz Mannan Emon
c/o Amnesty International East Asia Regional Office
16/F Siu On Centre
188 Lockhart Road
Wanchai
Hong Kong

写一封信
改变生命


